CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IJUÍ

EDITAL DE RESULTADO OFICIAL DA ELEIÇÃO

EDITAL Nº 008/2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE IJUÍ - COMDICA, no uso das atribuições que lhe é conferida
pela Lei Municipal nº 5.305 de 20 de agosto de 2010, suas alterações, após a apuração
dos votos da eleição do conselho tutelar ocorrido no dia 01 de outubro de 2023, torna
público a relação dos Candidatos eleitos conforme ordem de votos recebidos referentes
ao Edital nº 01/2023 para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

Relação dos candidatos pela ordem de votos recebidos:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

CANDIDATO (A) NÚMERO
DE VOTOS

SITUAÇÃO

03 JULIANA TOLFO DA ROSA 710 Eleito

12 LINARA LETICIA METZ MARTINS 569 Eleito

19 DENISE DE MORAIS DA SILVEIRA 564 Eleito

01 KELLY DAIANE DE ALMEIDA 406 Eleito

04 ROSANE MORAIS 384 Eleito

35 LUCIANA BERTAZZO BOHRER 303 1ª suplente

15 ROSELAINE DA SILVA NOGUEIRA 292 2ª suplente

14 JOÃO ANTONIO GONÇALVES ANTUNES 278 3º suplente

16 TANIA DOS SANTOS MORAIS 262 4ª suplente

05 GILMAR DE JESUS GONÇALVES DE
PAULA

246 5º suplente

Total de votantes: 4.045 votos

Votos válidos: 4.014

Votos nulos: 29

Votos brancos: 2

Publique-se

ENCAMINHEM-SE VIA ELETRÔNICA AO PODER JUDICIÁRIO E MINISTÉRIO

PÚBLICO,

IJUÍ-RS, 09 de Outubro de 2023.

TOMAZ GALVÃO DE BEM
Presidente da comissão eleitoral